
 
 

Biuletyn Informacyjny 

Biura Projektów Naukowych UPJPII 

nr 7/2022 

Czcigodni Księża, 

Wielebne Siostry, 

Szanowni Państwo, 

Pracownicy Biura Projektów Naukowych zapraszają do zapoznania się z treścią wewnętrznego 

biuletynu informacyjnego, zawierającego wykaz aktualnych ofert konkursowych  

i stypendialnych pozwalających na pozyskanie funduszy do prowadzenia działalności 

naukowo-badawczej o zasięgu krajowym i międzynarodowym.   

Szczególnej uwadze polecamy konkurs Ministra Edukacji i Nauki – Narodowy Program 

Rozwoju Humanistyki do którego nabór wniosków w przypadku modułów „Dziedzictwo 

narodowe”, „Uniwersalia 2.1” i „Uniwersalia 2.2” trwa do 31 października br. 

Narodowe Centrum Nauki uruchomiło nabór wniosków w konkursach: OPUS 24,  

SONATA 18, PRELUDIUM BIS 4, POLONEZ BIS 3, który potrwa do 15 grudnia br. 

Więcej szczegółów dotyczących ofert i informacji zawartych w biuletynie można uzyskać 

bezpośrednio w BPN UPJPII.   

W związku z rozpoczęciem nowego roku akademickiego 2022/2023 życzymy wielu sukcesów 

na niwie naukowej i serdecznie zapraszamy do kontaktu. 

 

Iwona Bąk 

Kierownik BPN UPJPII 

Biuro Projektów Naukowych 

Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie 

ul. Bobrzyńskiego 10, 30-348 Kraków 
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                Aktualne oferty konkursowe dedykowane 
 

 Pracownikom 

badawczym  

i badawczo-naukowym 

Młodym 

Naukowcom  

i Doktorantom 

Nabór 

wniosków 

Narodowe 

Centrum Nauki 

Opus24 
Preludium Bis 4 

do 

15.12.2022 
Sonata 18 

Polonez Bis 3 

Ministerstwo 

Edukacji i Nauki 
NPRH 

do 

31.10.2022 

Fundacja 

Kościuszkowska 
Program dla naukowców z Ukrainy ciągły 

NAWA  
Preludium Bis 1 

do 

10.12.2024 

Preludium Bis 2 
do 

10.12.2025 

Fundacja na rzecz 

Rozwoju Nauki 

Monografie 
do 

05.12.2022 

 Program START 
do 

31.10.2022 

Polsko-Niemiecka 

Fundacja na Rzecz 

Rozwoju Nauki 
Konkurs Główny 

do 

31.10.2022 
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OPUS 24 
 

Narodowe Centrum Nauki (NCN) ogłasza konkurs OPUS 24 na projekty badawcze. 

Konkurs OPUS 24 otwiera możliwość ubiegania się o finansowanie projektów badawczych 

prowadzonych we współpracy międzynarodowej dwustronnej lub trójstronnej w ramach 

programu Weave, a także przedsięwzięć realizowanych przy wykorzystaniu przez polskie 

zespoły badawcze wielkich międzynarodowych urządzeń badawczych. Konkurs przeznaczony 

jest dla naukowców na wszystkich etapach kariery naukowej, którzy planują realizację badań: 

 bez udziału partnerów zagranicznych, / wniosek OPUS 

 z wykorzystaniem przez polskie zespoły badawcze wielkich międzynarodowych 

urządzeń badawczych, / wniosek OPUS 

 z udziałem partnerów zagranicznych, którzy nie ubiegają się o środki finansowe na ten 

cel w ramach programu Weave (przy czym zespoły zagraniczne mogą ubiegać się o te 

środki finansowe w ramach innych programów finansowania badań, które nie są 

współorganizowane przez NCN w oparciu o procedurę agencji wiodącej w programie 

Weave), / wniosek OPUS 

 przy dodatkowym udziale partnerów zagranicznych, którzy nie ubiegają się o środki 

finansowe na ten cel w ramach programu Weave oraz z dodatkowym wykorzystaniem 

wielkich urządzeń badawczych, / wniosek OPUS 

 w ramach współpracy Lead Agency Procedure (LAP) w programie Weave – tj. we 

współpracy z zagranicznymi zespołami badawczymi z Austrii, Czech, Słowenii, 

Niemiec, Szwajcarii, Luksemburga i Belgii-Flandrii, które występują równolegle  

o środki finansowe na realizację tych projektów badawczych do właściwych dla nich 

instytucji finansujących badania w ramach programu Weave, tj. do FWF, GAČR, 

ARRS, DFG, SNSF,FNR lub FWO / wniosek OPUS LAP 

 w ramach współpracy LAP w programie Weave przy równoczesnym udziale partnerów 

zagranicznych, którzy nie ubiegają się o środki finansowe na ten cel w ramach programu 
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Weave lub z dodatkowym wykorzystaniem wielkich urządzeń badawczych, / wniosek 

OPUS LAP. 

 

Ważne! Współpraca międzynarodowa w konkursie OPUS 24 nie jest obowiązkowa,  

a wnioski z udziałem partnerów zagranicznych nie są traktowane preferencyjnie  

w stosunku do wniosków, które takich partnerów nie angażują. 

 

Nabór wniosków trwa do 15 grudnia 2022 roku. 

 

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus24  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 5 grudnia 2022 roku. 

 

 

  

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus24
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SONATA 18 
 

Narodowe Centrum Nauki (NCN) ogłasza konkurs SONATA 18 na projekty badawcze, 

przeznaczony dla naukowców, którzy uzyskali stopień doktora w okresie od 2 do 7 lat przed 

rokiem wystąpienia z wnioskiem (czyli w okresie od 1.01.2015 – 31.12.2020). Osoby te  

w swoim dorobku naukowym powinny posiadać co najmniej jedną opublikowaną lub przyjętą 

do druku pracę. W przypadku działalności naukowej w zakresie twórczości i sztuki kierownik 

projektu powinien posiadać przynajmniej jedną pracę opublikowaną lub przyjętą do druku lub 

przynajmniej jedno dokonanie artystyczne bądź artystyczno-naukowe. Okres, z którego należy 

przedstawić dorobek naukowy, to 10 ostatnich lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem 

(począwszy od 2012 r.). Okres ten może być przedłużony w określonych przypadkach. 

Wnioskodawcy mogą ubiegać się o finansowanie projektów obejmujących badania 

podstawowe, trwających 12 miesięcy, 24 miesiące lub 36 miesięcy. 

 

Nabór wniosków trwa do 15 grudnia 2022 roku. 

 

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/sonata18  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 5 grudnia 2022 roku. 

 

  

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/sonata18
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PRELUDIUM BIS 4 

 

Narodowe Centrum Nauki (NCN) ogłasza konkurs PRELUDIUM BIS 4 skierowany do 

podmiotów prowadzących szkoły doktorskie. Celem konkursu jest wsparcie kształcenia 

doktorantów w szkołach doktorskich i finansowanie projektów badawczych realizowanych 

przez doktorantów w ramach przygotowywanych przez nich rozpraw doktorskich. Budżet 

projektów PRELUDIUM BIS 4 może obejmować środki na badania w wysokości  co 

najwyżej  300 000 zł, koszty stypendium doktoranckiego oraz koszty pośrednie. W konkursie 

będą finansowane projekty trwające 36 lub 48 miesięcy. 

Konkurs PRELUDIUM BIS 4 wspiera międzynarodową mobilność doktorantów, którzy są 

zobowiązani do realizacji trwającego od 3 do 6 miesięcy zagranicznego stażu badawczego 

finansowanego przez Narodową Agencję Wymiany Akademickiej (NAWA). 

W roli wnioskodawcy w konkursie może wystąpić podmiot prowadzący szkołę doktorską 

określony w art. 198 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce oraz każdy z podmiotów prowadzących wspólnie szkołę doktorską na zasadach 

określonych w art. 198 ust. 5 tejże ustawy, dla którego finansowanie NIE będzie stanowić 

pomocy publicznej. 

 

Nabór wniosków trwa do 15 grudnia 2022 roku. 

 

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludiumbis4  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 5 grudnia 2022 roku. 

  

https://nawa.gov.pl/
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/ustawy/prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce.pdf#page=94
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/ustawy/prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce.pdf#page=94
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludiumbis4
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POLONEZ BIS 3 

 

Narodowe Centrum Nauki (NCN) ogłasza konkurs POLONEZ BIS 3 na 24-miesięczne 

projekty badawcze realizowane przez naukowców przyjeżdzających z zagranicy. Celem 

konkursu jest rozwój kariery naukowców poprzez wsparcie ich międzynarodowej mobilności 

oraz finansowanie ambitnych projektów badawczych realizowanych w najlepszych polskich 

ośrodkach. Konkurs skierowany jest do osób, które posiadają stopień naukowy doktora lub co 

najmniej cztery lata doświadczenia badawczego w pełnym wymiarze czasu pracy oraz które  

w okresie trzech lat poprzedzających datę otwarcia naboru wniosków w konkursie nie 

przebywały, nie były zatrudnione ani nie studiowały w Polsce dłużej niż 12 miesięcy łącznie. 

W konkursie można zaplanować projekt badawczy trwający 24 miesiące. Wnioskodawca może 

wskazać jako datę rozpoczęcia realizacji projektu 1 września, 1 października lub 1 listopada 

2023 r. 

W trakcie realizacji projektu POLONEZ BIS 3: 

1. podmiot przyjmujący jest zobowiązany zatrudnić kierownika projektu na cały okres 

realizacji projektu na podstawie umowy o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy, 

wyłącznie w celu wykonywania zadań badawczych i udziału w szkoleniach związanych 

z realizacją projektu; 

2. kierownik projektu jest zobowiązany do przebywania przez cały okres realizacji 

projektu na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej i pozostawania w dyspozycji podmiotu 

przyjmującego. Zobowiązanie to nie dotyczy udokumentowanych delegacjami 

służbowymi wyjazdów mających bezpośredni związek z realizowanym projektem oraz 

urlopów, czasu wolnego od pracy i innych usprawiedliwionych nieobecności w pracy 

regulowanych powszechnie obowiązującymi przepisami; 

3. kierownik projektu nie może w okresie realizacji projektu korzystać z innych źródeł 

finansowania swojego przyjazdu do Polski i pobytu w Polsce; 
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4. kierownik projektu nie może w okresie realizacji projektu podejmować działań  

o charakterze mobilności do innych krajów, z wyjątkiem mobilności związanej  

z realizacją zadań i szkoleń w ramach projektu POLONEZ BIS 3. 

 

Nabór wniosków trwa do 15 grudnia 2022 roku. 

 

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/polonez-bis3  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 5 grudnia 2022 roku. 

 

  

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/polonez-bis3
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NARODOWY PROGRAM ROZWOJU HUMANISTYKI 
 

Minister Edukacji i Nauki Komunikatem z dnia 11 maja 2022 r. ustanowił program pod nazwą 

„Narodowy Program Rozwoju Humanistyki” i naborze wniosków. 

Przedmiotem NPRH jest finansowanie w trybie konkursowym: 

1) wieloletnich projektów edycji źródeł i dokumentów, opracowań edytorskich oraz 

kompendiów wiedzy służących do badań nad polskim dziedzictwem kulturowym oraz 

monografii i studiów dotyczących zagadnień o szczególnym znaczeniu dla polskiej 

tożsamości narodowej (moduły „Dziedzictwo narodowe” i „Fundamenty”); 

2)  wieloletnich projektów o bezspornym aspekcie badawczym dotyczących edycji  

w języku polskim najważniejszych dzieł kultury, w szczególności humanistyki 

światowej w celu wprowadzenia ich do polskiego obiegu kulturowego (moduł 

„Uniwersalia 2.2”); 

3) tłumaczeń na język: angielski, francuski, niemiecki, włoski, hiszpański lub rosyjski oraz 

publikacji najwybitniejszych monografii polskiej humanistyki w celu wprowadzenia ich 

do międzynarodowego obiegu książki naukowej (moduł „Uniwersalia 2.1”). 

Warunkiem udziału w NPRH jest między innymi przedstawienie projektu: 

1) którego okres realizacji wynosi maksymalnie 60 miesięcy; 

2) którego koszt realizacji wynosi: 

a) w ramach modułów „Dziedzictwo narodowe” i „Uniwersalia 2.2” – nie więcej niż 

1 800 000 zł, 

b) w ramach modułu „Fundamenty” – nie więcej niż 3 000 000 zł, 

c) w ramach modułu „Uniwersalia 2.1” – nie więcej niż 500 000 zł; 

3) który nie obejmuje działań: 

a) finansowanych z innych środków pochodzących z budżetu państwa, 

https://www.gov.pl/attachment/bf1d30b5-63df-44d8-a173-3e709078085d
https://www.gov.pl/attachment/bf1d30b5-63df-44d8-a173-3e709078085d
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b) wykonywanych przed dniem zawarcia umowy w ramach NPRH; 

4) w którym koszty zakupu aparatury naukowo-badawczej lub infrastruktury 

informatycznej nie przekraczają 150 000 zł, przy czym sfinansowanie tego zakupu ze 

środków finansowych przyznanych w ramach NPRH jest możliwe wyłącznie, jeżeli 

wnioskodawca nie posiada albo nie ma możliwości korzystania z niezbędnej aparatury 

naukowo-badawczej lub infrastruktury informatycznej; 

Nabór wniosków do NPRH jest prowadzony corocznie w terminie od dnia 1 września od 

godz. 8.00 do dnia 31 października do godz. 16.00 – w przypadku modułów: „Dziedzictwo 

narodowe”, „Uniwersalia 2.1” i „Uniwersalia 2.2”.  

W przypadku modułu „Fundamenty” termin naboru wniosków minister ogłasza 

odrębnym komunikatem w Biuletynie Informacji Publicznej na swojej stronie 

podmiotowej.  

Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami w formacie PDF składa się w Zintegrowanym 

Systemie Usług dla Nauki – Obsługa Strumieni Finansowania (OSF), zwanym dalej 

„systemem”, dostępnym na stronie internetowej pod adresem: https://osf.opi.org.pl, na 

zamieszczonym w nim formularzu. 

 

Więcej niezbędnych informacji znajduje się w Komunikacie Ministra Edukacji i Nauki: 

https://www.gov.pl/attachment/bf1d30b5-63df-44d8-a173-3e709078085d 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

 

  

https://osf.opi.org.pl/
https://www.gov.pl/attachment/bf1d30b5-63df-44d8-a173-3e709078085d
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“FREEDOM STARTS WITH YOUR MIND”  

- PROGRAM GRANTOWY  

DLA NAUKOWCÓW Z UKRAINY 

Celem programu grantowego ogłoszonego przez Fundację Kościuszkowską jest 

wsparcie naukowców z Ukrainy, którzy z powodu wojny nie mogą wrócić do ojczystego kraju 

i kontynuować swoich badań. 

Program skierowany jest do naukowców posiadających obywatelstwo ukraińskie oraz 

stopień naukowy, co najmniej doktora (PhD), którzy w wyniku inwazji Rosji znaleźli się  

w Polsce i nie mają możliwości kontynuowania pracy naukowej w swojej ojczyźnie. 

Warunkiem otrzymania grantu jest bycie pracownikiem lub współpracownikiem naukowym 

ukraińskiej uczelni wyższej lub innej jednostki naukowo-badawczej oraz złożenie wymaganych 

dokumentów. 

Granty - w postaci jednorazowego finansowania w wysokości 10 tys. zł - mają pozwolić 

naukowcom na prowadzenie prac w dziedzinie, w której się specjalizują, poprzez realizację 

projektu badawczego w Polsce. 

Aby ubiegać się o grant należy wypełnić dostępny na stronie Fundacji formularz. 

Organizatorzy wymagają załączenia cv kandydata, opisu jego dotychczasowej działalności 

naukowej, opisu projektu, który chcieliby realizować w Polsce oraz skanu listu (maila) od 

opiekuna naukowego z polskiej uczelni lub placówki naukowo-badawczej, który potwierdza 

gotowość współpracy przy realizacji projektu. 

 

Zgłoszenia należy wypełniać w języku polskim lub angielskim. Fundacja Kościuszkowska 

przyjmuje aplikacje kandydatów w trybie ciągłym. 

Więcej informacji można uzyskać pisząc na email: warsaw@thekf.org. 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

https://form.jotform.com/220742363868361
mailto:warsaw@thekf.org
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PRELUDIUM BIS 1 

Celem Programu Celem programu NAWA PRELUDIUM BIS 1 jest wspieranie 

międzynarodowej mobilności doktorantów poprzez umożliwienie im realizacji staży 

zagranicznych, związanych z uczestnictwem w projektach badawczych w ramach konkursu 

Narodowego Centrum Nauki PRELUDIUM BIS 1.  

Staże zagraniczne umożliwią doktorantom zdobycie doświadczenia naukowego  

w europejskich i pozaeuropejskich ośrodkach akademickich lub badawczych oraz nawiązanie 

międzynarodowej współpracy naukowej. Będą to działania synergiczne wobec projektów 

PRELUDIUM BIS 1 Narodowego Centrum Nauki (NCN), zatem warunkiem uczestnictwa  

w konkursie jest prowadzenie już istniejącego projektu Preludium. 

Wyjazdy w ramach programu mogą trwać od 3 do 6 miesięcy.  

Finansowanie w ramach programu obejmuje koszty utrzymania stypendysty związane 

z jego pobytem w zagranicznym ośrodku goszczącym oraz dodatek mobilnościowy.  

W przypadku stypendysty z orzeczoną niepełnosprawnością w stopniu znacznym lub 

umiarkowanym, kwota stypendium może być podwyższona, jeśli w wyjeździe uczestniczy 

opiekun.  

Nabór wniosków do programu jest prowadzony w trybie ciągłym do 10 grudnia 2024 r. 

Więcej informacji: https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis/nawa-preludium-bis-

1/ogloszenie  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

  

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium-bis
https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis/nawa-preludium-bis-1/ogloszenie
https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis/nawa-preludium-bis-1/ogloszenie
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PRELUDIUM BIS 2 

Celem Programu jest wspieranie międzynarodowej mobilności doktorantów poprzez 

umożliwienie im realizacji staży zagranicznych, związanych z uczestnictwem w projektach 

badawczych. Staże zagraniczne umożliwią doktorantom zdobycie doświadczenia naukowego 

w europejskich i pozaeuropejskich ośrodkach akademickich lub badawczych oraz nawiązanie 

międzynarodowej współpracy naukowej. Będą to działania synergiczne wobec projektów 

PRELUDIUM BIS 2 Narodowego Centrum Nauki, zatem warunkiem uczestnictwa  

w konkursie jest prowadzenie już istniejącego projektu Preludium. 

W ramach Programu uprawnione są działania polegające na: 

1. prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych kluczowych na danym etapie 

kariery; 

2. pozyskaniu materiałów do publikacji naukowej; 

3. odbyciu stażu doktorskiego; 

4. realizacji części kształcenia; 

oraz dodatkowo – tylko jako uzupełnienie do powyższych celów – innych formach 

aktywności naukowej lub akademickiej, w tym prowadzeniu zajęć dydaktycznych. 

Wniosek może objąć jedno lub kilka z powyższych działań z uwzględnieniem ich 

celów, znaczenia dla rozwoju kariery naukowej oraz uzasadnieniem wyboru Ośrodka 

goszczącego dla planowanych działań. 

O udział w Programie może ubiegać się doktorant, przy czym w przypadku 

doktorantów realizujących kształcenie w szkole doktorskiej o udział w programie może 

ubiegać się osoba, która przedstawiła podmiotowi prowadzącemu szkołę doktorską 

indywidualny plan badawczy, o którym mowa w art. 202. ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

Nabór wniosków będzie prowadzony w terminie do 10 grudnia 2025 roku. 

Więcej informacji: https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis/nawa-preludium-bis-

2/ogloszenie 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

https://lexlege.pl/szkoln-wyzsze-i-nauka/art-202/
https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis/nawa-preludium-bis-2/ogloszenie
https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis/nawa-preludium-bis-2/ogloszenie
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MONOGRFIE 

Uprzejmie informujemy, że można zgłaszać prace do kolejnej edycji konkursu 

Monografie, którego organizatorem jest Fundacja na rzecz Nauki Polskiej. Celem konkursu jest 

finansowanie wydania najlepszych, oryginalnych i wcześniej niepublikowanych prac. Zgodnie 

z regulaminem konkursu Monografie przyjmowane będą prace, które charakteryzują się 

następującymi cechami:  

 wysoki poziom naukowy, 

 odkrywczość założeń i waga wyników, 

 oryginalność ujęcia, 

 integralność tematyki i formy, 

 interesujące ujęcie tematu i dostępność nie tylko dla wąskiego grona specjalistów. 

Pracę do konkursu może zgłaszać autor pracy z zakresu nauk humanistycznych  

i społecznych napisanej w języku polskim. Do konkursu NIE są przyjmowane prace zbiorowe, 

prace magisterskie ani prace licencjackie. 

 

Termin składania wniosków: 05.12.2022r. 

 

Więcej informacji: https://www.fnp.org.pl/oferta/monografie/  

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

 

  

https://www.fnp.org.pl/oferta/monografie/
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PROGRAM START 

Fundacja na rzecz Nauki Polskiej otwiera nabór wniosków do konkursu  

w programie START, w którym młodzi uczeni mogą zdobyć stypendium za wybitne 

osiągnięcia naukowe. 

Stypendium START Fundacji na rzecz Nauki Polskiej jest prestiżowym wyróżnieniem 

dla najzdolniejszych młodych badaczy i badaczek, przyznawanym w dowód uznania dla ich 

dokonań naukowych. Mogą się o nie ubiegać naukowcy reprezentujący wszystkie dziedziny 

nauki, którzy w roku składania wniosku nie przekroczyli 30 r.ż. 

W konkursie o stypendium oceniane są przede wszystkim jakość i oryginalność 

dotychczasowego dorobku naukowego kandydata i kandydatki oraz najważniejsze osiągnięcie 

badawcze. 

Program START oferuje również stypendia wyjazdowe, czyli środki na wyjazd do 

wybranego przez kandydata ośrodka badawczego za granicą. 

Młodych naukowców zainteresowanych udziałem w konkursie zachęcamy do 

zapoznania się z Regulaminem Programu Start  i Instrukcją przygotowania wniosku 

znajdującymi się stronie programu. W dokumentach tych można znaleźć m.in. szczegółowe 

informacje o etapach procedury konkursowej, kryteriach oceny oraz sposobie składania 

wniosków, a także o zasadach przyznawania stypendiów wyjazdowych.  

 

Wnioski w konkursie START 2023 można składać do 31 października br.  

Wyniki zostaną ogłoszone w drugim kwartale 2023 r. 

Więcej informacji: https://www.fnp.org.pl/nabor-wnioskow-do-konkursu-start-2023/  

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

  

https://www.fnp.org.pl/assets/Nowy_regulamin_programu_START-1-2.pdf
https://www.fnp.org.pl/assets/InstrukcjaSTART_2023.pdf
https://www.fnp.org.pl/assets/InstrukcjaSTART_2023.pdf
http://www.fnp.org.pl/oferta/start/
https://www.fnp.org.pl/nabor-wnioskow-do-konkursu-start-2023/
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POLSKO-NIEMIECKA  

FUNDACJA NA RZECZ ROZWOJU NAUKI 

KONKURS GŁÓWNY 
W ramach głównego konkursu można się ubiegać o dofinansowanie projektów naukowo-

badawczych. Dla wniosków o dofinansowanie badań naukowych w dziedzinie nauk 

humanistycznych i społecznych obowiązują cztery priorytety tematyczne: 

1. Transfer kultury i wiedzy 

2. Procesy europeizacji 

3. Zmiana norm i wartości 

4. Wielojęzyczność 
 

Każdy projekt winien zostać przydzielony jednemu (lub kilku) priorytetowi tematycznemu. 

Dalsze informacje są dostępne w tekście „opis priorytetów tematycznych“. Finansowanie 

projektu spoza obszaru wyznaczonych priorytetów jest jedynie w szczególnych, uzasadnionych 

przypadkach możliwe. Wnioskodawcy powinni się w razie wątpliwości odpowiednio wcześnie 

zgłosić do Biura Fundacji z krótkim opisem projektu, aby sprawdzić, czy projekt wpisuje się  

w obszar wspierania. 

Maksymalna kwota dotacji wynosi w tym konkursie 80.000 euro. Średnia kwota dotacji 

wynosi pomiędzy 50.000 euro a 70.000 euro. Udział procentowy pozytywnych decyzji wynosi  

20-30%.  

Kwota dotacji winna być dzielona możliwie równo pomiędzy partnerów projektu z Polski  

i Niemiec, przy czym jedna ze stron może otrzymać maksymalnie 70 % środków. Niemniej 

jednak przyznane środki są zawsze wypłacane jednej instytucji - w Polsce albo w Niemczech - 

która to instytucja będzie odpowiedzialna za przekazanie środków drugiemu partnerowi. 

W ramach projektu preferuje się przyznawanie stypendiów. Stawka dla doktorantów 

wynosi 1.500 euro w Niemczech/1.000 euro w Polsce względnie post-doktorantów 1.700 euro  

w Niemczech/1.200 euro w Polsce.  

 

Termin składania wniosków: do 31 października br. 

Więcej informacji: https://www.pnfn.pl/dotacje/glowny-konkurs/ 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Biuletyn wykonano 12.10.2022 r. 

https://www.pnfn.pl/site/assets/files/1109/pnfn_priorytety_tematyczne_opis.pdf
https://www.pnfn.pl/dotacje/glowny-konkurs/

